
Tento výpis má pouze informativní charakter. 
Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
 

USNESENÍ 

4. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice 

konaného dne 22. června 2022 v Dolních Věstonicích 

 

 

• Bod č. 1 

Technický bod a schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu čtvrtého zasedání Zastupitelstva obce Dolní 

Věstonice paní Danuši Svobodovou a pana Aleše Fabiánka a zapisovatele pana Kamila 

Malíška, kteří vyslovili s návrhem souhlas.  

 

Hlasování č. 1: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   následující program 4. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice:  

 

Program:    

1. Zahájení – technický bod 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

3. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Oprava 

místní komunikace V Zahradách 

4. Projednání a schválení Kupní smlouvy s ÚZSVM na pozemek parc.č. 2482/4 v k.ú. 

Dolní Věstonice 

5. Projednání a schválení Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování 

6. Projednání a schválení Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti s Povodí Moravy na pozemek parc.č. 1924/8 

7. Projednání a schválení Smlouvy o právu provést stavbu s Povodí Moravy „Dolní 

Věstonice – parkoviště“ 

8. Schválení žádosti o prodej pozemku vázaného k záměru č. 6/2022 

9. Došlá pošta, různé  
 

Hlasování č. 2:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 2 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 3/2022.  

 

Hlasování č. 3:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 



 

• Bod č. 3 

Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Oprava 

místní komunikace V Zahradách 

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e    přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK076630/22/ORR na realizaci akce Oprava místní komunikace v ulici V Zahradách ve 

výši 250.000 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování č. 4: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

• Bod č. 4 

Projednání a schválení Kupní smlouvy s ÚZSVM na pozemek parc.č. 2482/4 v k.ú. Dolní 

Věstonice 

 

Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Kupní smlouvu č. UZSVM/BBV/3985/2022-BBVM na pozemek parc.č. 

2482/4 v k.ú. Dolní Věstonice a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování č. 5: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 5 

Projednání a schválení Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování 

 

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování se 

společností Zásilkovna s.r.o. a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 6: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 6 

Projednání a schválení Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti s Povodí Moravy na pozemek parc.č. 1924/8 

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

s Povodí Moravy na pozemek parc.č. 1924/8 v k.ú. Dolní Věstonice, číslo smlouvy 

1386/2022-SML a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 7: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

 



• Bod č. 7 

Projednání a schválení Smlouvy o právu provést stavbu s Povodí Moravy „Dolní 

Věstonice – parkoviště“ 

 

Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Smlouvu o právu provést stavbu s Povodí Moravy „Dolní Věstonice – 

parkoviště“ na pozemku parc.č. 339/2 v k.ú. Dolní Věstonice, číslo smlouvy 1387/2022-SML 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 8: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 8 

Schválení žádostí o prodej pozemku vázaného k záměru č. 6/2022 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   prodej pozemku parc.č. 1848/4 v k.ú. Dolní Věstonice o výměře 2 m2 pro pana 

Viktora Procházku a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Stanovená cena za metr čtvereční 

prodávaného pozemku je 400 Kč 

 

Hlasování č. 9: pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 9 

Došlá pošta různé 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e Smlouvu č. HO-0143300848180/001-MDP o zřízení věcného břemene s názvem 

„D.Věstonice, vVN,TS,k.NN,chatky u vody“ na pozemcích parc.č. 1246/10, 2406, 2418, 2436 

zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č.10: pro: 7    proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e Smlouvu č. HO-014330076775/001-MDP o zřízení věcného břemene s názvem 

„D.Věstonice, příp.NN, Rajchlová, p.č. 195“ na pozemku parc.č. 1921/1 zapsaný v katastru 

nemovitostí na LV č. 10001 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č.11: pro: 7     proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   neinvestiční finanční transfer pro MŠ Pavlov ve výši 15 000 Kč, bez finančního 

vypořádání.  

 

Hlasování č.12: pro: 7     proti: 0 zdržel se: 0 



Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   vyvěšení záměru na prodej části pozemku části pozemku par.č. 1848/1 v k.ú. 

Dolní Věstonice, o výměře 0,63 m2, 0,07 m2 a 0,95 m2
 

 

Hlasování č.12: pro: 3     proti: 0 zdržel se: 4 

 

 

 

                                    

 

                                     

                                     


